**Q**uinto remouedū est qdā dubiū. Dicū ē em q̄ magis et minus respiciunt qualitates. maius et minus prīncipalē. q̄ qualitatē et hoc nō videt. qz sicut bñ dī maior et minor lapis. ita maior et minor albedo et maior et minor fortis. Itē dicitū est q̄ q̄litas suscipit magis et min⁹ in essentia. hoc nō videt. magis em p̄cise se attribuit essentie forme in abstracto. esse aut in specere. vt cū dicēdo albedo qz cū dicēdo albū. h̄z non possum dicere magis et minus albedo. et dicim⁹ magis et minus albū. Ad ista dicendū q̄ sicut ē duplex q̄ntitas. scilicet molis et virtutis. ita duplex ē magnitudo. scilicet molis et pfectōis siue virtutis. Loquendo q̄ de magnitudine pfectōnis fm quā id ē est ēē mai⁹ qd̄ melioris talis magnitudo p̄uenit formis suscipientib⁹ magis et minus. et fm talem maioritatem p̄uenit eidē albedini. q̄ sic maior pfectōne cū est int̄esa qz cū ē remissa. h̄z nō ita sit pluētū uti vocabulū majoritatis in magnitudine pfectōnis sicut in magnitudine molis. Unalbedo int̄esa maior ē seip̄a remissa. et eōverso remissa minor ē seip̄a int̄esa. Sz hic maioritas v̄l minoritas. attē-

# Tractatus

dicitur finis magnitudine perfectoris, unde quod dicimus maius et minus pertinet ad quantitatem molis. Hic autem et minus dicimus de magnitudine perfectoris interdum econuerso est, unde etiam maius et minus finis in magnitudine perfectoris couenient aliquibus in quibus illud maius et minus est idem quod magis et minus. Sed tunc remanet secundum dubium, quare non de finis hinc magis et minus albedo, cum dicimus maior et minor albedo, et quod dicimus magis et minus albus, et non maius et minus albi. Primum de soli magis, etiam albedinis. Secundum est quod hoc est per modum scandi generale, cum enim adiectum subiectum sit adiectum proprium, determinat ipsum proprium et primit ipsum et principium sibi cui ali qualiter ad ipsum appropinquat, et etiam aliquis nota que facit per modum inherenterie. Tertium autem in secundo signata facit per modum inherenterie ut albus. In abstracto autem per modum substantiae et per se statim vel albedo, et talia in abstracto sumuntur substantiam. Substantiam autem determinans est per adiectum, et quod magis et minus sibi aduerbia, determinant aliquod proprium et principium, et nomine facit per modum inherenterie, cum sint talium adiectiva, ideo considerat sortes magis vel minus, melius vel peius currit, vel magis vel minus, vel melius vel peius currit, et sorte magis vel minus albus, et istud est magis vel minus, albus, non aut sortes emagis vel minus cursor, et magis vel minus albedo, quod facit per modum substantiae et substantiae. Adiectum autem determinat substantiam, et ideo bene de melior currit sortes, et non melius, et nec magis currit sortes, et maior vel minor albedo, et non magis vel minus albedo, hoc autem est ex modo scandi grammaticaliter quod impedit et facit ut sic vel scilicet vel alter finis modum scandi diversum dictionum loquaciter valeamus.

**D**eno nobis secundarum intendimus.

# Secundus

tionum, et primo de quibusdam codicibus omnibus ipsarum. **O**culi. **CCLXXXIII** Post expeditum est de declaratione nostrae minime vocabulorum sede intentionis. Circa quod tria primum. Primum est quod sicut secunda intentione fundatur in prima, ita una secunda intentione fundatur super alia secunda. Sicut hoc quod dico species, quod est secunda intentione fundatur in hoc quod dico homo, quod est primaria intentione, ita super hoc quod est secunda intentione de multis, quod est secunda intentione fundatur in aliis species subalternatis, si de aliis quod secunda intentiones sunt. Secunda quod primum est quod tam in nobis primae intentionis quod in aliis secunda intentionis quedam dicuntur sine complexione, ut homo vel cum dico species. Quidam cum complexione, ut homo vel homo est species, vel species est secunda intentione, et ita in aliis. Tertium quod permittitur est, quod sicut inter notam primariam intentionem sunt quedam ut per nos patuit quod transcedunt et circuunt esse genus. Et quedam quod equaliter inveniuntur in genere substantiae et accidentis. Et quod da quod soli conueniunt vni generi. Ita et in secundis intentionibus quedam sunt communiones omnis transcedentibus et omnibus decem generibus, sicut hoc quod dico predicabile et multa alia. Quedam sunt solum eis decem generibus res, sicut hoc quod dicitur genus et species et multa alia. Quedam sunt specialiter pertinentes ad unicum genus, ut homo quod dico suppositum, quod in genere substantiae soli inveniuntur.

## Ordo dicendorum

Kaplin. **CCLXXXV**

**D**e suis suppositis ordine debito a prioribus et communioribus inserviando. Primum dicitur de nobis secundis intentionibus quod inveniuntur in complexione. Secundo de nobis secundis intentionibus quod inveniuntur complexione sicut est oratio.

# De Noibus secundarz intentionis

positio tē. Quantum autem ad incom-  
plexa Primo videndum est de nominis  
bus secundarz intentionis q̄ circuibant trā-  
scendentia. ut decē ren̄ generis. et sunt  
omnibus communia. Secundo dicendum ē  
de illis noibus secundarū intentionis  
q̄ sunt cōmunes decē ren̄ generib⁹ et  
no. vi. transcedentib⁹ Tertio de illis  
q̄ cōueniunt singularibus generibus.  
ita q̄ vni generi solū. Dicendo autem  
de noibus secundarz intentionis eorū que  
sunt cōmunes trascendentib⁹. et gen-  
erib⁹ occurrit talia ad p̄sons esse.  
.viiij. et sunt hec Intentionis. transcedens  
vniuersale. abstractū. percretum. predi-  
camētum. predicable. predictatū. sub-  
iectū. subiectibile. vniuersalē. equiuocū.  
analogū. denominatum. Incipiendo  
ergo ab omniū istoz primo sc̄ ab in-  
tentione dicēda sunt quattuor. Primo  
quid importat hoc noīe intentionis. Se-  
cundo quid sit prima et secunda intentionis.  
Tertio quid sit secunda intentionis.  
Quarto quid est intentionale.